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Kommissorium
for justering af ressourcetilde-

lingsmodellen for Ballerup 
Kommunes fritids- og ungdom-

sklubber 
Baggrund
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har det økonomiske ansvar for driften af 
fritids- og ungdomsklubber i Ballerup Kommune.

Til fordeling af midler til de fire klubdistrikter anvendes en ressourcetildelingsmodel, 
som bl.a. fordeler midlerne i forhold til administration, ledelse, antal afdelinger, dy-
rehold og en lang række andre parametre.

Ressourcetildelingsmodellen for klubberne har været anvendt i en årrække og der 
er løbende kommet yderligere elementer ind i modellen.

Det har medført, at modellen er blevet relativ svær at gennemskue. Tillige har der 
på en række andre område, som klubberne samarbejder med, været foretaget ju-
steringer af områdernes ressourcetildelingsmodel i de seneste år. Det omfatter bl.a. 
skolerne, BFO og dagtilbud.

Det anbefales på baggrund heraf, at der påbegyndes et arbejde med en justering af 
ressourcetildelingsmodellen.

Formål
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Formålet med en justering af ressourcetildelingsmodellen for klubberne er bl.a. at 
understøtte klubbernes kerneopgaver, samt at sikre enkelhed og gennemskuelighed 
i tildelingen af midler til klubberne.

Modellen skal endvidere medvirke til sikker økonomisk drift af klubberne, herunder 
være fleksibel i forhold til udviklingsperspektiver og eventuelle kommende ændrin-
ger.

Det er yderligere et formål, at modellen har samme grundform som tilstødende mo-
deller for BFO, skoler og dagtilbud, da det medfører en øget effektivitet og sikker-
hed i administrationen af modellen.

Det forudsættes, at justeringer i ressourcetildelingsmodellen for klubberne er ud-
giftsneutral.

Organisering og proces
Der er i januar og februar måned 2019 foretaget en indledende sondering omkring 
muligheder og ønsker til justering af ressourcetildelingsmodellen blandt klublederne 
gennem bilaterale møder.

Det foreslås, at der fremadrettet nedsættes en arbejdsgrupper med deltagelse af de 
fire klubledere, repræsentanter for BUPL samt Center for Skoler, Institutioner og 
Kultur (sekretariat), der skal komme med forslag til justeringer af ressourcetilde-
lingsmodellen med udgangspunkt i ovennævnte formål.

Arbejdsgruppen referere til en styregruppe bestående af direktøren for området, 
centerchefen for Skoler, Institutioner og Kultur samt stabschefen i Center for Sko-
ler, Institutioner og Kultur.

Styregruppen indstiller forslag til justeringer af ressourcetildelingsmodellen til Kul-
tur- og Fritidsudvalget. 

Der planlægges med, at Kultur- og Fritidsudvalget får forelagt forslag til justeringer 
i mindst to loops, således at forslagene og konsekvenserne herved kan drøftes på 
mindst to Kultur- og Fritidsudvalgsmøder. 

Imellem loops m.v. er der mulighed for yderligere arbejde med modellen i bl.a. ar-
bejds- og styregruppe, samt eventuelle politiske drøftelser m.v.

Det er Kultur- og Fritidsudvalget som sender eventuelle justeringer af ressourcetil-
delingsmodellen for klubber i høring. 

Det er målet, at justering af ressourcetildelingsmodellen kan træde i kraft pr. 1. ja-
nuar 2020, således at modellen kan anvendes for det kommende budgetår. Dette 
betyder også, at høring bør udsendes inden sommerferien.

Af bilag 1 fremgår en overordnet tidsplan for arbejdet.
  
Kort beskrivelse af klubstrukturen
I henhold til dagtilbudslovens § 4 skal kommunen sørge for, at der til børn og unge 
er det nødvendige antal klubtilbud og andre socialpædagogiske tilbud. 

Bevillingsrammen omfatter udgifter og indtægter vedrørende:
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 Fritidstilbud i form af fritidsklubber og byggelegepladser. Tilbuddene er rettet 
mod unge indtil 14 år. I regi af fritidsklubberne er der etableret et særligt tilbud 
kaldet juniorklub, der retter sig mod aldersgruppen 14-16 år. 

 Fritidstilbud i form af ungdomsklubber. Tilbuddene er rettet mod aldersgruppen 
14-18 år.

 Det Opsøgende Team. Et team organiseret som en del af Ungerådgivningen. 
Teamet arbejder opsøgende over for børn og unge, der har problemer i hjem-
met, har angst, misbrug mv.

Klubberne og ungdomsklubberne er opdelt i fire distrikter:

 Klub Skovlunde, der dækker skoledistrikt Skovlunde.
 Klub Måløv, der dækker skoledistrikt Måløvhøj.
 Klub Nord, der dækker skoledistrikt Skovvejen.
 Klub Syd, der dækker skoledistrikterne Hedegårdsskolen og Baltorpskolen.

Der er vedtaget en Børne- og ungestrategi, ”Fællesskab for alle – alle i fællesskab” 
for børn og unges udvikling fra 0-25 år. Politikken sikrer sammenhæng og et for-
pligtende samarbejde omkring barnets udvikling fra spæd over daginstitutioner, fol-
keskole, ungdoms- og videreuddannelser og til arbejdsmarkedet.

Den sammenhængende indsats 0-25 år danner rammen om indsatser på hele om-
rådet, herunder bl.a. ”Klub for alle”, som er den samlede vision for 10-18 års ind-
satsen på klubområdet. Visionen danner ramme om samtlige indsatser på klubom-
rådet. 
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Bilag 1.

Foreløbig tidsplan for arbejdet med justering af
 ressourcetildelingsmodel for klubberne

15/1 – 5/2 Bilaterale møder med klublederne – forberedelse af kommisso-
rium m.v.

5/3 Kommissorium drøftes i KFU
6/3 – 15/3 Arbejdsgruppe nedsættes med deltagelse af bl.a. klubledere, 

BUPL, jf. kommissorium samt arbejde med model
2/4 Første  udkast til principper for model drøftes i KFU 
7/5 Andet udkast til justering af model drøftes på KFU
4/6 Afsluttende udkast til justering af ressourcetildelingsmodel 

drøftes på KFU
5-6/6 Udsendelse til høring
10/9 Høringsfrist
1/10 Høringssvar m.v. drøftes i KFU
22/10 Evt. ØKU
28/10 Evt. KMB
1/1-2020 Ikrafttræden af justeret model


